لیکن افسوس کہ ابن تیمیہ کی تقلید کے غلبہ نے بعض مدعیان اسلام کو اس مقدس عمل سے محروم کر دیا۔ اللہ تعالیٰ اہل اسلام کو اپنے اسلاف کے عقائد و معمولات پر پابند رہنے کی توفیق بخشے۔ (آمین)

هذا آخر ما رقمه القلم الفقير القادری

ابوالصالح محمد فیض احمد اویسی رضوی غفرلہ

بہاول پور۔ پاکستان

۲۶ جمادی الاول ۱۴۰۹ھ بمطابق ۵ جنوری ۱۹۸۹ء

جمعرات ساڑھے دس بجے صبح

حضرت ذکریا علیہ السلام آپ کے پاس جب آتے تو موسم گرما میں سردیوں کے پھل اور موسم سرما میں گرمیوں کے پھل آپ کے پاس موجود پاتے۔ یہ دیکھ کر حضرت ذکریا علیہ السلام نے فرمایا یہ پھل تمہارے پاس کہاں سے آئے۔ تو حضرت مریم نے کہا کہ یہ اللہ تعالیٰ کی طرف سے ہیں۔